
 

Bestyrelsens beretning til BTS`s generalforsamling 2025 

 

Efter generalforsamlingen i marts 2024 i Vestermarie, konstituerede bestyrelsen sig med Liselotte 

Sode Hansen som formand, Kjeld Nielsen som næstformand, Erik Nielsen som kasserer, Erik Krog 

som sekretær, Benny Grejsmark som bestyrelsesmedlem. Bestyrelsessuppleant Lene Steinlein og 

nyvalgt revisor Bent Ole Larsen og revisorsuppleant Martin Nielsen. 

Den 28. maj afholdt bestyrelsen et møde med kun ét punkt på dagsorden – en eventuel 
bankflytning? For lige siden den nye bestyrelse tiltrådte, har der været problemer med adgangen 
til vores kontoer, og selv efter et par måneder, efter bestyrelsen tiltrådte, havde kassereren endnu 
ikke fået adgang til foreningens midler. Bankens IT-systemer har på ingen måde levet op til vores 
forventninger, og bankens personale langt mindre. Derfor er bestyrelsen kommet så langt, at vi 
havde mistet tilliden til Nordea Bank, og foreslået et bankskift. Dette blev vedtaget, og Erik Nielsen 
fik herefter bemyndigelse til at undersøge mulighederne for et skifte til Arbejdernes Landsbank i 
Rønne. Inden året 2024 afslutning var bankskiftet en realitet. Vi har holdt 6 bestyrelsesmøder og 
10 aktivmøder. 
 
Medlemstallet opgjort pr. 1. jan 2024 er på 99, heraf 64 livstidsmedlemmer. En tilbagegang på 11 

heraf 4 livstidsmedlemmer. 

Besøgstallet for 2024 var på 9471 betalende gæster og 822 gratister, et samlet antal på 10293 

gæster. En del mindre end i året 2023 med 11.397 betalende gæster, 85 gæster flere end i året 

2021.  

Selv om besøgstallet var en del mindre end året før, er økonomien god, hvilket bl.a. skyldes at 

udgifterne var en del mindre end de foregående år, som det også fremgår af regnskabet. På trods 

af det noget lave besøgstal, har vi alligevel også kunnet afdrage den sidste rate på købet af Østre 

Borregård. 

I 2024 fik vi en hjertestarter, der er ophængt udenfor og lige ved indgangen. De frivillige fik 

lungeredningskursus.  Senere fik vi vedtaget en beredskabsplan for Østre Borregård, en plan som 

alle de aktive er en del af. 

Vi havde tre depoter, hvor depotet ”Trekanten” er færdigtømt. Så har vi bare et depot tilbage, der 

skal ryddes, for det sidste depot, Engegård, skal ikke ryddes – men opryddes. 

»Ymers« styrehus på plænen, har i de sidste par år været udsat for et rent rotteangreb, der har 

bevirket, at styrehuset er så beskidt og gennemtæret, at det var farligt at begive sig indeni og 

ovenpå, derfor bliver det bortskaffet. Dog vil de effekter fra styrehuset, der kan anvendes andet 

sted i vores udstillinger, blive anvendt der. 

Uden at komme ind på hvilke effekter, har vi som sædvanligt fået en stor mængde effekter 

overdraget, men vi er også begyndt at sige nej til en del, for vi har ikke plads. Dette medfører, at vi 

bliver nødt til at luge ud i vores udstillinger, der hvor vi har meget af de samme ting, så det giver 



plads til andre effekter, vi endnu ikke har fået ind i udstillingen. Vi har desuden sat en seddel op i 

vinduet, hvor der står hvilke effekter vi ikke modtager.  

Hal 20 er godkendt og taget i brug som en opbevaringshal. En speciel tak til de aktive der har været 

hovedkræfterne i hallens opførsel. 

Poulsker Elværk har endnu engang haft store problemer, men med hjælp fra Jan, samt Henrik i 

Jylland, er der håb om, at elværket nu kan køre planmæssigt i 2025. 

Sæsonafslutningen blev i 2024 afholdt på Skipperkroen i Tejn. Maden var stegt flæsk med 

persillesovs, hvor pandekager med is udgjorde desserten. Vi var blevet lovet et lukket selskab, 

hvilket det ikke blev, noget vi skal lægge os i selen til næste år, for med den økonomi de frivillige 

har været med til at skabe i årets forløb, skal vi tilstræbe lidt mere festlige rammer for årets 

afslutning, hvilket flere aktive har ytret et ønske om! 

En stor tak til alle aktive, der på den ene eller den anden måde har været i berøring med BTS.  Også 

en stor tak til Lene og Christian for at huse os til vores aktivmøder fra november til marts måned.   

 

p.b.v. 

 Liselotte S. Hansen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Fremtidsvisioner: Generalforsamlingen i BTS 2025 

 

Sidste år skrev bestyrelsen bl.a. om fremtidsvisioner ”I fremtiden vil det være tvingende 

nødvendigt med udskiftninger i bestyrelsen” – men allerede her, et år efter dette ønske, er vi ved 

at blive overhalet indenom. Det er vores store ønske at få flere aktive frivillige, så dette her er ikke 

bare et lille vink – men et Wake up call for os alle i foreningen, aktive som ikke aktive - for vi er alt 

for få til de mange opgaver med bestyrelsesarbejde, kustodevagter, etablering af nye udstillinger 

og ikke mindst vedligeholdelse. Det haster med aktive frivillige, da mange af de frivillige, er tæt på 

de 80 år, hvor vi allerede er nogle stykker, der har rundet de 80 år. Alle opgaver er vigtige for at 

holde så stort et museum, som BTS nu engang er blevet, kørende. Vi får stadig rigtig mange roser 

af vores gæster, men det kræves en del af de frivilliges aktivitet. 

At vi får afviklet vores depot på Maravagård, så vi kun har Engegård og Hal 20 som vores depoter. 

At vi får ryddet op i flere udstillinger, der indeholder en del effekter af det samme. Målet er, at vi 

derved kan få plads til flere udstillinger af andre effekter, som vi endnu ikke har udstillet og som 

bare ligger på lager. 

Vi vil meget gerne være et levende museum, og er derfor startet godt med diverse tv-skærme, der 

viser hvad og hvordan forskellige effekter virker. Dog mangler vi stadig den grafiske afdeling, hvor 

det har været målet i 2024 at få optaget en video om det grafiske fag. Dette blev ikke gjort i 2024, 

idet vores typografiske håndsætter har været fraværende pga. en alvorlig sygdom. Det er derfor 

målet, at vi i 2025 får dette mål indfriet, da ingen af vores andre frivillige er grafisk uddannet som 

håndsætter – derfor er videoen vigtig, også pga. at ingen i dag bliver typografisk uddannet. 

Videoen skal omhandle både sætteri og trykkeri. Så det er begge fag, som det typografiske fag 

indeholder, der er målet for videoen. 

For at gøre museet endnu mere levende, kunne det være en idé at opsætte højtalere, der 

afspillede lyde for den udstilling de repræsenterede. Hvordan ville landbrugshallen virke på vores 

gæster, hvis hallens lyde blev fyldt af landbrugsmaskiner, køer, grise og høns? Hvad med lyden af 

en Saab Draken F35 i hal 19? Mulighederne er mange. Kunne det være noget, vi kan etablere i den 

nærmeste fremtid? 

”Museet for hele Familien”,” Vi bevarer fortiden for eftertiden ” og ”Meget mere end teknik” er 

vores sloganer - og fremtiden er, hvad vi i fællesskab gør den til. 

 

p.b.v. 

 Liselotte S. Hansen 


